Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -  средняя
общеобразовательная школа № 108 им. Ю.В. Андропова г. Моздока

363755,РСО-Алания, г. Моздок, ул. Вокзальная, 34 тел/факс 4-12-74 E-mail: mozdokl08@bk.ru

30 августа 2021 года г. Моздок № 150

ПРИКАЗ

«О формировании математического класса»

В рамках участия в развитии концепции математического образования в РСО-Алания, на
основании приказа Министерства Образования и Науки РСО-Алания №747 от 27 августа 2021 г «О
реализации проекта «Развитие математического образования в РСО-Алания», приказываю:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Л.И. Кулик при составлении
учебного плана для учащихся пятых классов, выделить дополнительно один час на изучение
математики за счёт части, формируемой участниками образовательного процесса.

2. Учителям, преподающим математику в пятых классах, при составлении КТП
руководствоваться методическими рекомендациями отдела общего образования РСО-
Алания. В срок до 01.10.2021 г разработать программу внеклассных мероприятий,
направленную на повышение мотивации и выявление одарённых учащихся.

3. Дряеву М.Т., учителю математики 5 «А» класса, усилить преподавание предмета внеурочной
деятельностью с целью выявления мотивированных учащихся.

4. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя РМО учителей математики,
Тельнову Е.В.

mailto:mozdokl08@bk.ru